[image: image1.png]

АБАНСКИЙ РАЙОН

ДОЛГОМОСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2018 год                                              с.Долгий Мост                                                     № 31
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за  1 квартал  2018 года»
           Руководствуясь статьями 23,56 Устава Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, Положением о бюджетном процессе в Долгомостовском сельсовете, Долгомостовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2018 года по доходам в сумме 3 648 613,66 рублей и по расходам в сумме  3 722 475,06 рублей.
             2.Утвердить исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2018 года по источникам финансирования дефицита бюджета поселения  в сумме 73 861,40 рублей согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
             3.Утвердить исполнение бюджета поселения за 1 квартал  2018 года согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
             4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ведомости Долгомостовского сельсовета».
             5.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Долгомостовского сельсовета                                                  Н.И.Шишлянникова
       Приложение 1
                                                                                                        к   Постановлению                                                                                     от 27.04.2018  № 31
                                                                                                         «Об исполнении  бюджета поселения  за 1 квартал 2018 года»

                          Источники внутреннего финансирования дефицита
                                             бюджета поселения за  1 квартал 2018года
                                                                                                                                                                                           (рублей)

	№ строки

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	План
	Исполнено
	% исполнения

	                     1
	                            2
	          3
	     4
	      5

	1
	810 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах  по учету средств
	269 861,80
	73 861,40

	2
	810 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-12 148 168,56
	-3 652 455,43
	30,0

	3
	810 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-12 148 168,56
	-3 652 455,43
	30,0

	4
	810 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12 148 168,56
	-3 652 455,43
	30,0

	5
	810 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-12 148 168,56
	-3 652 455,43
	30,0

	6
	810 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	12 418 030,36
	3 726 316,83
	30,0

	7
	810 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	12 418 030,36
	3 726 316,83
	30,0

	8
	810 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	12 418 030,36
	3 726 316,83
	30,0

	9
	810 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджета поселения
	12 418 030,36
	3 726 316,83
	30,0

	Всего
	269 861,80
	73 861,40

	Приложение №2

	к Постановлению от 27.04.2018 г №31

	"Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2018 "

	Исполнение доходов бюджета Долгомостовского сельсовета за 1 квартал 2018 года

	в соответствии с классификацией доходов  бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего, в том числе:
	010
	Х
	  12 148 168,56
	  3 648 613,66
	  8 499 554,90

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	   592 300,00
	   334 678,89
	   257 621,11

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	   240 000,00
	   31 828,58
	   208 171,42

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	   240 000,00
	   31 828,58
	   208 171,42

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	   240 000,00
	   33 494,42
	   206 505,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02020 01 0000 110
	-
	-   1 080,84
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	-    585,00
	-

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 1 03 00000 00 0000 000
	   197 300,00
	   46 764,46
	   150 535,54

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 1 03 02000 01 0000 110
	   197 300,00
	   46 764,46
	   150 535,54

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02230 01 0000 110
	   73 100,00
	   19 266,20
	   53 833,80

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02240 01 0000 110
	    800,00
	    129,87
	    670,13

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02250 01 0000 110
	   134 800,00
	   31 382,96
	   103 417,04

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-   11 400,00
	-   4 014,57
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	   149 000,00
	   24 319,49
	   124 680,51

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	   41 000,00
	   1 078,29
	   39 921,71

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	   41 000,00
	   1 078,29
	   39 921,71

	Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	   108 000,00
	   23 241,20
	   84 758,80

	Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	   6 000,00
	   10 140,20
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	   6 000,00
	   10 140,20
	-

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	   102 000,00
	   13 101,00
	   88 899,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	   102 000,00
	   13 101,00
	   88 899,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 1 08 00000 00 0000 000
	   3 000,00
	   2 300,00
	    700,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 1 08 04000 01 0000 110
	   3 000,00
	   2 300,00
	    700,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 1 08 04020 01 0000 110
	   3 000,00
	   2 300,00
	    700,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	   3 000,00
	    585,00
	   2 415,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09000 00 0000 120
	   3 000,00
	    585,00
	   2 415,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09040 00 0000 120
	   3 000,00
	    585,00
	   2 415,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09045 10 0000 120
	   3 000,00
	    585,00
	   2 415,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 1 13 00000 00 0000 000
	-
	   228 881,36
	-

	Доходы от компенсации затрат государства
	010
	000 1 13 02000 00 0000 130
	-
	   228 881,36
	-

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	010
	000 1 13 02060 00 0000 130
	-
	   228 881,36
	-

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	000 1 13 02065 10 0000 130
	-
	   228 881,36
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	  11 555 868,56
	  3 313 934,77
	  8 241 933,79

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	  11 555 060,46
	  3 313 126,67
	  8 241 933,79

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 151
	  5 030 586,00
	  1 267 144,90
	  3 763 441,10

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 00 0000 151
	  5 030 586,00
	  1 267 144,90
	  3 763 441,10

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 10 0000 151
	  5 030 586,00
	  1 267 144,90
	  3 763 441,10

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 151
	   271 694,46
	   66 098,91
	   205 595,55

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 2 02 30024 00 0000 151
	   7 300,00
	-
	   7 300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 2 02 30024 10 0000 151
	   7 300,00
	-
	   7 300,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 151
	   264 394,46
	   66 098,91
	   198 295,55

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 151
	   264 394,46
	   66 098,91
	   198 295,55

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 40000 00 0000 151
	  6 252 780,00
	  1 979 882,86
	  4 272 897,14

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 40014 00 0000 151
	  1 791 940,00
	   455 152,76
	  1 336 787,24

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 40014 10 0000 151
	  1 791 940,00
	   455 152,76
	  1 336 787,24

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 2 02 49999 00 0000 151
	  4 460 840,00
	  1 524 730,10
	  2 936 109,90

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 151
	  4 460 840,00
	  1 524 730,10
	  2 936 109,90

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	010
	000 2 18 00000 00 0000 000
	    808,10
	    808,10
	    0,00

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата  бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	010
	000 2 18 00000 00 0000 151
	    808,10
	    808,10
	    0,00

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	010
	000 2 18 00000 10 0000 151
	    808,10
	    808,10
	    0,00

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 2 18 60010 10 0000 151
	    808,10
	    808,10
	    0,00